

Nota van inlichtingen

van Waterschap Limburg
datum 17 april 2025
onderwerp Nota van Inlichtingen
betrekking op Aanbesteding Groothandel en ondersteuning elektrotechnische materialen
zaaknr. 2025-Z5002
documentnr. [Titel]

Deze Nota van Inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van de aanbestedingsleidraad.

Door de aanbestedende dienst worden de volgende mededelingen gedaan/wijzigingen aangebracht:

1.3 Planning

WL streeft ernaar de volgende planning te realiseren. Zonder expliciet tegenbericht dienen inschrijvers van deze planning uit te gaan.

Activiteit	Datum
Publicatie aankondiging	27-03-2025
Sluitingstermijn voor het indienen van vragen	10-04-2025
Nota van inlichtingen	18-04-2025
Sluitingstermijn aanbesteding, opening inschrijvingen	07-05-2025 10:00 uur
Opdracht casus technische ondersteuning	14-05-2025
Streefdatum voornemen tot gunning en aanvang bezwaartermijn	26-05-2025
Verificatiegesprek	Voor definitieve gunning
Streefdatum einde bezwaartermijn en definitieve gunning	16-06-2025
Aanvang overeenkomst	01-07-2025

*NB: De **vet** weergegeven data zijn fatale data, tenzij WL anders heeft bericht. De andere data zijn indicatief en binden WL niet.*

De competentie eis TG3, wordt toegevoegd bij het programma van eisen: 1.3 eisen als eis A-18.
[Bijlage A-1](#) [Programma van Eisen](#)

1.3 Eisen: A: Algemene Eisen.

A-18	Inschrijver beschikt over minimaal één afhaalbalie in een eigen, voorraadhoudende vestiging op maximaal 75 km afstand van het hoofdkantoor van WL in Roermond waar één of meerdere technische specialisten van inschrijver hun standplaats hebben en dus ter plekke technische ondersteuning kunnen bieden. Deze geschiktheidseis wordt door WL aangemerkt als een kritieke taak wat inhoudt dat voor deze taak geen beroep gedaan kan worden op een derde (onderaannemer).
------	---

1.3 Eisen: B: Eisen bestellingen en leveringen.

B-11	Retour te nemen artikelen moeten kosteloos retour worden genomen, als dit het gevolg is van een foutieve levering.
------	--

B-18	De standaard levertermijn voor de materialen die vallen binnen het standaard assortiment bedraagt maximaal 24 uur (vandaag besteld, aflevering de volgende werkdag). Standaardleveringen tussen 8:00 – 16:00 uur.
------	---

5.3.2 Casus technische ondersteuning

Voor dit kwaliteitsonderdeel kunnen maximaal **50.000** punten worden behaald.

De casus wordt op **13 mei 2025 om uiterlijk 09:30 uur**, gelijktijdig, naar het e-mail adres van de contactpersonen van de inschrijvers in de aanbestedingsbrief, toegezonden om de casus uit te werken. De casus zal betrekking hebben op een special en/of een verzoek tot technische ondersteuning. Er mogen geen medewerkers van WL hiervoor benaderd worden.

Uiterlijk **13 mei 2025, uiterlijk 13:30 uur** dienen de partijen hun reactie op de casus te mailen naar het Waterschap Limburg (email adres volgt bij toezenden casus). Een later dan 13 mei 2025, 13:30 uur ingediende reactie zal niet worden beoordeeld en zal worden uitgesloten van de aanbestedingsprocedure.

Inschrijvers worden uiterlijk 13 mei 2025, 14:30 uur individueel uitgenodigd om op 14 mei 2025* bij het Waterschap Limburg, Maria Theresialaan 99 te 6043 CX Roermond om de reactie toe te lichten en vragen van de beoordelingscommissie over de uitwerking te beantwoorden.

De presentaties zijn gepland op de volgende tijdstippen:

09:30 – 10:10: Presentatie 1 (toelichting op casus en vragen beoordelingscommissie);
10:30 – 11:10: Presentatie 2 (toelichting op casus en vragen beoordelingscommissie);
11:30 – 12:10: Presentatie 3 (toelichting op casus en vragen beoordelingscommissie);
13:00 – 13:40: Presentatie 4 (toelichting op casus en vragen beoordelingscommissie);
14:00 – 14:40: Presentatie 5 (toelichting op casus en vragen beoordelingscommissie);
15:00 – 15:40: Presentatie 6 (toelichting op casus en vragen beoordelingscommissie);
Indeling van volgorde gebeurd via loting.

**: Mocht er 14 mei 2025 onvoldoende tijd zijn om alle inschrijvers uit te nodigen, zal 15 mei 2025 aan de planning toegevoegd worden. Inschrijvers dienen derhalve ook met deze datum rekening te houden.*

Uw reactie op de casus mag maximaal uit 4 A4 pagina's bestaan.

De toelichting op de casus mag maximaal door 3 personen plaatsvinden. Gedurende maximaal 20 minuten kunnen deze personen hun reactie op de casus toelichten. Aansluitend kunnen gedurende maximaal 20 minuten nog vragen over de case gesteld worden door de beoordelingscommissie.

De casus zal beoordeeld worden op de volgende aspecten:

- de kwaliteit van de reactie;
- advies met betrekking tot materialen en eventuele alternatieven en hierbij behorende kosten;
- de toepasbaarheid van de oplossing;
- de getoonde kennis en kunde;

- op relevantie en vakinhoud van adviezen of opmerkingen in uw uitwerking.

De vragen van een voorgaande Nota van Inlichtingen worden steeds herhaald. Nieuwe vragen en antwoorden worden onder aan de lijst toegevoegd.

Vraag 1:

bijlage 6 inschrijfformulieren prijs

De aanbestedende dienst geeft aan in 5.2 dat de uitwerking van het subgunningscriterium prijs uitgewerkt mag worden op maximaal 2 a-4tjes. Op pagina 52 van de aanbestedingsleidraad geeft de aanbestedende dienst aan dat bijlage 6 een separaat bijgevoegd Excel formaat moet zijn. missen we hier een prijsinvulblad of lees ik het verkeerd?

ANTWOORD:

Bijlage 6 Inschrijfformulier PRIJS. Hier hoeft geen Separaat Excel format toegevoegd te worden.

WL vraagt inschrijver toe te lichten:

- op welke wijze hij zorg draagt voor de kosteneffectiviteit voor WL en hoe hij deze tijdens de looptijd van de overeenkomst zou borgen;
- hoe hij de marktconformiteit van de prijzen gedurende de looptijd van de overeenkomst garandeert en op welke wijze inschrijver dit voor WL periodiek inzichtelijk kan maken.

Uw toelichting mag maximaal uit 2 A4 pagina's bestaan.

Bijlage 7: Inschrijfformulier KWALITEIT:

Voor WL is de technische ondersteuning die inschrijver kan bieden zeer belangrijk. Inschrijver wordt gevraagd zijn visie op technische ondersteuning toe te lichten en op welke wijze zijn organisatie daarop is ingericht. Uw toelichting mag maximaal uit 2 A4 pagina's bestaan.

Zie separaat bij deze NvI toegevoegde gewijzigde Invulbijlage (bijlage 6 en 7).

Vraag 2:

AWIV2018 - 19

Wij zijn een groothandel en geen fabrikant. In hoeverre wordt van ons als groothandel verwacht dat wij een verzekering afsluiten voor productaansprakelijkheid, terwijl de feitelijke productaansprakelijkheid normaal gesproken bij de fabrikant ligt? Is het voor Waterschap Limburg voldoende als wij verzekerd zijn voor bedrijfsaansprakelijkheid en verwijzen naar de productaansprakelijkheidsverzekering van onze fabrikant(en)?

ANTWOORD

Productaansprakelijkheid blijft bij de fabrikant. In uw voorbeeld is de fabrikant geen contractspartner (en hebben we dus ook geen info van de fabrikant nodig) en zou een productaansprakelijkheidsverzekering inderdaad niet nodig zijn.

U vraagt verder of het dan voldoende is dat u een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering heeft, maar omdat vervoer van de producten ook onder de overeenkomst valt, is een WAM-verzekering (Wettelijke aansprakelijkheid Motorvoertuigen) ook vereist.

Vraag 3:

AWIV2018 - 18.2.

We verzoeken u om dit artikel uit te sluiten van deze aanbesteding, heeft volgens ons geen betrekking op de aanbesteding?

ANTWOORD

Deze algemene bepaling kan wel relevant zijn. Het is bijvoorbeeld niet ondenkbaar dat een Leverancier gedurende de looptijd van de Overeenkomst wordt overgenomen door of fuseert met een ander bedrijf. Als de rechtspersoon waarmee is gecontracteerd een andere wordt, is de

vraag wat er met de lopende Overeenkomst gebeurt. Lid 1 bepaalt dat zonder schriftelijke toestemming van de ene Partij het de andere niet is toegestaan rechten en verplichtingen voortvloeiende uit de Overeenkomst aan een derde over te dragen.

In lid 2 is uitdrukkelijk een uitzondering opgenomen op het toestemmingsvereiste bij de vestiging van beperkte rechten. Dit om zeker te stellen dat de algemene voorwaarden niet in de weg staan aan de mogelijkheid voor Leverancier om zijn huidige en toekomstige vorderingen aan een kredietinstelling te verpanden, in ruil voor kredietfaciliteiten. Dit artikellid is dus met name in het voordeel van de Leverancier en wij zien geen reden om deze te schrappen.

Vraag 4:

AWIV2018 - 13

Gaat u akkoord met deze toevoeging: Deze aansprakelijkheid van Leverancier onder de gehele Overeenkomst is evenwel steeds beperkt tot het bedrag dat de verzekeraar van Leverancier is voorkomende gevallen zal uitkeren en zal nooit de hoogte van het gefactureerde bedrag overstijgen.

ANTWOORD

Niet akkoord. Wat betreft uw voorstel om de aansprakelijkheid te beperken tot hetgeen de verzekeraar uitkeert. Wanneer de schade het gevolg is van opzet of grove schuld, zal een verzekeraar niet betalen. In uw voorstel zou dat erop neerkomen dat het waterschap dan zou moeten betalen voor de schade die door de leverancier opzettelijk is veroorzaakt.

Wat betreft uw verzoek om de aansprakelijkheid te beperken tot het gefactureerde bedrag: zeker bij kleinere opdrachten zal de schade al snel vele malen hoger zijn dan dat. Ook daar zou het niet fair zijn als het waterschap dan voor het restant op zou moeten komen. Zeker omdat de maximering die we nu hebben opgenomen, verzekeraar is onder een reguliere verzekering.

Dat gezegd hebbende, willen we gezien de aard van de overeenkomst wel een andere aanpassing op artikel 13 doen die in het voordeel van de Leverancier is:

Artikel 13. Aansprakelijkheid

De Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen, is tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid, per kalenderjaar, beperkt is tot een bedrag van € 1.500.000,-.

De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor is niet van toepassing:

- a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel;
- b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van de andere Partij of diens Personeel.

Vraag 5:

AWIV2018 - 9.2

Leverancier hanteert zoveel mogelijk dynamisch de brutoprijzstellingen zoals door fabrikanten in Nederland gehanteerd worden. Wij verzoeken u om akkoord te gaan met periodieke prijsaanpassingen, bijvoorbeeld 1x per kwartaal.

ANTWOORD

Wij verwachten marktconforme prijzen al dan niet dynamisch.

Als artikel 6.3 van de concept-overeenkomst wordt opgenomen:

De overeengekomen tarieven zijn gedurende het eerste kalenderjaar van deze Overeenkomst vast. De tarieven voor het daarop volgende kalenderjaar worden uiterlijk [datum] van het

voorafgaande kalenderjaar overeenkomstig de consumentenprijsindex (CPI-index) van het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) aangepast. Hierbij wordt telkens het maandcijfer van de 3^{de} maand voor de datum van de prijsaanpassing gehanteerd, waarbij het maandcijfer van de maand voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Overeenkomst wordt gesteld op 100% Voorstellen tot prijswijzigingen als gevolg van indexering dienen vóóraf, schriftelijk en onderbouwd te worden aangekondigd en geaccordeerd door Opdrachtgever. Indien Opdrachtgever niet akkoord gaat met de voorgestelde prijswijziging(en) als gevolg van indexering blijven de huidige tarieven gehandhaafd.

Vraag 6:

AWIV2018 – 5.

Gaat u akkoord dat inspectie en keuring te allen tijde in overleg gaat met Leverancier & Fabrikant / Toeleverancier?

ANTWOORD

Deze bepaling uit de AWIV geldt alleen voor de partij met wie we het contract aangaan. Dus als het waterschap al een inspectie of keuring zou willen doen bij een fabrikant of toeleverancier die geen partij is bij deze overeenkomst, dan zal dat uiteraard slechts in overleg met alle betrokkenen plaatsvinden. De Leverancier met wie we de overeenkomst wel afsluiten, is echter gebonden aan hetgeen in artikel 5 staat. Zoals u uit artikel 5 kunt opmaken, zal de Leverancier altijd van te voren worden ingelicht als het waterschap een keuring wenst uit te voeren (zie bijvoorbeeld artikel 5.3 sub c waaruit blijkt dat de Leverancier kan verlangen dat hij en/of zijn deskundige bij de keuring aanwezig mogen zijn).

Vraag 7:

AWIV2018 - 3.2

Gaat u akkoord met een redelijk termijn van nakoming ipv fatale termijn?

ANTWOORD

De leveringsdatum, of data, of termijnen gebeuren in de regel in overleg en zullen binnen een redelijk termijn zijn. Overeengekomen leveringsdatum, of data, of termijnen gelden als vast en fataal. Indien we voor een specifiek product belang hebben bij spoedige levering (bijvoorbeeld als het nodig is i.v.m. een calamiteit) in dat geval zullen wij dat bij de betreffende bestelling aangeven.

Vraag 8:

Programma van Eisen - B19

Welk onderhoudsbeheersysteem is er bij Waterschap Limburg in gebruik?

ANTWOORD

De onderhoudssystemen waar het Waterschap Limburg op dit moment mee werkt zijn MAXIMO en INFOR EAM.

Vraag 9:

Programma van Eisen - B18.

Is het mogelijk om de term 'volgende dag' aan te passen naar 'volgende werkdag'?

ANTWOORD

Akkoord volgende werkdag. Standaardleveringen tussen 8:00 – 16:00 uur.

Vraag 10:

Programma van Eisen - B12

Welke berekeningsmethode wordt hiervoor gehanteerd?

ANTWOORD

We verwachten dat de inschrijver een systeem heeft waarin hij intern zijn leveringsbetrouwbaarheid toets en dat op vraag van opdrachtgever dit kan worden overlegd. Daar waar de leverbetrouwbaarheid in de toekomst aanleiding geeft tot vragen zal dit middels contractmanagement een punt van controle kunnen worden.

Vraag 11:

Programma van Eisen - B11

Niet akkoord voor Opdrachtnemer. Opdrachtnemer spant zich tot het uiterste in om kosten (gerekend door fabrikant of leverancier) te vermijden of verminderen maar behoudt zich recht voor om werkelijke opgelegde kosten door fabrikant of toeleverancier door te berekenen.

ANTWOORD

Artikel b-11 wordt als volgt aangepast:

Retour te nemen artikelen moeten kosteloos retour worden genomen, als dit het gevolg is van een foutieve levering.

Vraag 12:

Programma van Eisen - A15

Mag dit worden vervangen door Vendor Managed Inventory (VMI) oplossing?

ANTWOORD

De eventuele consignatievoorraad mag op meerdere manieren. VMI is een van de mogelijkheden. Echter, altijd in afstemming en met goedkeuring van de opdrachtgever.

Vraag 13:

Afhaalbalie / Technische ondersteuning

Kan een maximale aanrijtijd van voorraadartikelen de nabijheid van een vestiging vervangen?

ANTWOORD

Neen

Vraag 14:

Afhaalbalie / Technische ondersteuning

Is er een definitie te geven van de eigenschappen / competenties van een Technisch Specialist?

ANTWOORD

Ja, medewerker moet zodanig technisch onderlegd en capabel te zijn om gevraagd en ongevraagd actief mee te denken aan een of meerdere (technische) oplossing(en) met eventueel een voorstel met de beste oplossing. We willen geen “dozenschuiver”.

Vraag 15:

Afhaalbalie / Technische ondersteuning

Welke voorraad dient er te liggen bij voorraadhoudende vestiging? Is er een specificatie van assortiment te geven?

ANTWOORD

Gangbare materialen die onderdeel zijn van de productgroepenlijst (Bijlage A2 productgroepen).

Vraag 16:

Maatschappelijk Verantwoord Inkopen (MVI)

Is het Manifest Maatschappelijk verantwoord inkopen ergens in te zien?

ANTWOORD

Ja, het Manifest Maatschappelijk verantwoord inkopen is o.a. te zien op [www:pianoo.nl](http://www.pianoo.nl) en www.rijksoverheid.nl.

Vraag 17:

Wachtkamerconstructie

Wordt er verwacht dat de Opdrachtnemer waarmee een wachtkamerovereenkomst wordt gesloten, tegen dezelfde prijsafspraken levert?

ANTWOORD

1.1.1 2.2.3 Wachtkamerconstructie

Met de inschrijver die als tweede is geëindigd bij onderhavige aanbesteding wordt een wachtkamerovereenkomst aangegaan op basis van het model dat is bijgevoegd als **bijlage C**. Deze partij fungeert als reservepartij en dient de gestanddoening van zijn inschrijving met 24 maanden te verlengen. WL kan, indien de overeenkomst met de winnende inschrijver binnen 24 maanden wordt beëindigd, besluiten met de reservepartij een overeenkomst aan te gaan op basis van het resultaat van deze aanbesteding, waarbij alleen de resterende periode kan worden gecontracteerd.

Vraag 18:

ERP-Systeem

Met welk ERP-systeem werkt het Waterschap Limburg?

ANTWOORD

Het Waterschap Limburg werkt met geen ERP-systeem.